

EXTRAORDINARY

भाग II — खण्ड 3 — उप-खण्ड (i) TART II — Section 3 — Sub-section (i) प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

272]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 19, 2010/वैशाख 29, 1932

272] No.

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 19, 2010/VALSAKHA 29, 1932

गृह मंत्रालय

अधिसूचना नई दिल्ली, 14 मई, 2010

सा.का.नि. 427(अ).—केन्द्रीय सरकार, आप्रवासन (वाहक दायित्व) अधिनियम, 2000 की धारा 8 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, आप्रवासन (वाहक दायित्व) नियमावली, 2007 में संशोधन करने के लिए एतद्द्वारा निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात् :-

 (i) इन नियमों को आप्रवासन (बाहक दायित्व) संशोधन नियमावली, 2007 कहा जाएगा ।

(ii) ये नियम सरकारी राजपत्र में इनके प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होंगे ।

2. आप्रवासन (वाहक दायित्व) नियमावली, 2007 के नियम 3 के पश्चात् निम्नलिखित नियम जोड़ा जाए, अर्थात् :--"दण्ड शुल्क राशि जमा करना :--इस अधिनियम की धारा 3 के अन्तर्गत लगाया गया जुर्माना विदेशी क्षेत्रीय पंजीयन अधिकारी अथवा विदेशी पंजीयन अधिकारी जैसा भी मामला हो, के पक्ष में आहरित बैंक ड्राफ्ट के जरिए जमा किया जाएगा और विदेशी क्षेत्रीय पंजीयन अधिकारी अथवा विदेशी पंजीयन अधिकारी उनका लेखा-बोखा रखेंगे जिसे विदेश मंत्रालय के बजट शीर्ष में शीर्ष '0070-अन्य प्रशासनिक सेवाएं-60-अन्य सेवाएं 117-वीजा शुल्क' में डाला जाएगा । अपील दायर करने के लिए पता :--इस अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (1) में यथानिर्धारित अपील संयुक्त सचिव, भारत सरकार, गृह मंत्रालय, जैसलमेर हाऊस, 26 मान सिंह रोड, नई दिल्ली-110011 के पास दायर की जाएगी।"

[फा. सं. 25022/171/1993-एफ-1]

जी. वी. वी. शर्मा, संयुक्त सचिव

टिप्पण :-मुख्य नियम भारत के राजपत्र, असाधारण में दिनांक 8 फरवरी, 2007 के सं. सा.का.नि. 72(अ) के तहत प्रकाशित किए गए थे।

## MINISTRY OF HOME AFFAIRS NOTIFICATION

New Delhi, the 14th May, 2010

G.S.R. 427(E).—In exercise of the powers conferred by Section 8 of the Immigration (Carriers' Lability) Act, 2000, the Central Government hereby makes the following rules to amend the Immigration (Carriers' Liability) Rules.

- 1. (i) These rules may be called the Immigration (Carriers' Liability) Amendment Rules, 2007.
- (ii) They shall come into force on the date of publication in the Official Gazette.

2. In the Immigration (Carriers' Liability) Rules, 2007, after rule 3, the following rules shall be inserted, namely :-"Deposit of Penalty amount: -The penalty imposed under Section 3 of the Act shall be deposited through a Bank Draft drawn in favour of the Foreigners Regional Registration Officer or the Foreigners Registration Officer as the case may be and the Foreigners Regional Registration Officer or the Foreigners Registration Officer shall keep an account thereof which shall be credited to the Budgetary Head of the Ministry of External Affairs under the Head '0070- Other Administrative Services-60-Other Services-117-visa fee.'

Address for filing appeals: -The appeal as prescribed in sub-section (1) of Section 4 of the Act shall lie to the Joint Secretary to the Government of India in the Ministry of Home Affairs, Jaisalmer House, 26 Man Singh Road, New Delhi-110 011."

[F. No. 25022/171/1993-F. I] G. V. V. SARMA, Jt. Secy.

Note:—The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary vide number G.S.R. 72 (E), dated the 8th February, 2007.

1915 GV2010

Printed by the Manager, Government of India Press, Ring Road, Mayapuri, New Delhi-110064 and Published by the Controller of Publications, Delhi-110054